
Bilag til f. t. I. om afgift af Polyvinylchlorid og phthalater 1671 

ler, som skal medvirke til at reducere mængden af 
PVC i affaldsstrømmen. 

Samlet set er det Skatteministeriets opfattelse, at 
der ikke er tale om en afgift med tilsvarende virkning 
som kvantitative importrestriktioner. 

På denne baggrund vurderer Skatteministeriet, at 
lovforslaget er i overensstemmelse med EU-retten. 

. I 홢 I Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for Indkomstårsvirkning: Forslaget Ingen 
stat, amter og kommuner skønnes at medføre et provenu på ca. 

95 mio kr. årligt. 

Finansårsvirkning: Forslaget skøn- 
nes at medføre et provenu på ca. 60 
mio kr. i år 2000. 

Administrative konsekvenser Ingen Gennemførelse af lovforslaget 
for stat, amter og kommuner skønnes at medføre engangsudgif- 

ter for Told og Skat på 0,8 mil!. kr. 
Derudover skønnes der at være ud- 
gifter på 0,6 mill. kr. årligt til tryk- 
ning af angivelser, drift af edb-sy- 
stem og kemiske analyser. Hertil 
kommer et forbrug på 8 årsværk til 
administration og kontrol. 

Økonomiske konsekvenser for ' Det kan ikke udelukkes, at der på læn- Mindre reduktion i konkurrenceev- 
erhvervslivet gere sigt vil ske en substitution væk fra nen for danske montagevirksomhe- 

en PVC- og phthalatbaseret produkti- der. 
on, hvorved der vil skabes en miljøbe- 
tinget konkurrencefordel for de danske 
produkter på det udenlandske marked. 

Administrative konsekvenser Ingen På éngangsbasis vil loven påføre 
for erhvervslivet virksomhederne mindre byrder i 

forbindelse med edb-tilpasniriger 
og opbygning af rutiner. 
Der vil være løbende administrati- 
ve byrder forbundet med registre- 
ring og indhentning af oplysninger. 

Miljømæssige konsekvenser Reduktion i anvendelsen af PVC og Ingen 
phthalater 홢 / . 

Administrative konsekvenser : Ingen Ingen 
for borgerne 홢 홢 홢: 
Forholdet til EU-retten Der produceres ikke PVC og phthalater i Danmark, hvilket har givet anled- 

ning til at gennemgå afgiften i forhold til EU-retten. Afgiften er et led i en 
generel intern afgiftsordning, der systematisk og efter objektive kriterier an- 
vendes på produkter, hvori der anvendes PVC og phthalater, uanset produk- 
tets oprindelse. Skatteministeriet vurderer derfor, at afgiften er i overens- 
stemmelse med EU-retten. 


